Reunião do Executivo / Ordem do dia / 15.09.2020    1

MANDATO 2017 – 2021

Sala de Sessões do Edifício dos Paços do Concelho

15.09.2020 – 10:00

Reunião N.º 19/2020

I – PERÍODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA

II – PERÍODO DA ORDEM DO DIA

1. PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO – Deliberação n.º 393/2020 – Transportes Escolares – Ano letivo

2020/2021 – Ratificação do despacho proferido pelo Senhor Presidente da Câmara – (Registo n.º

5893/2020/08/28).

2. PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO – Deliberação n.º 394/2020 – Protocolo de parceria com

Cercimarante, C.R.L. – Projeto C+TR Capacitar + Território Rural – Ratificação do despacho

proferido pelo Senhor Presidente da Câmara – (Registo n.º 20047/2020/09/08).

3. AÇÃO SOCIAL – Deliberação n.º 395/2020 – Fundo Municipal de Emergência Social –

Candidatura – (Registo n.º 6006/2020/09/03).

4. AÇÃO SOCIAL – Deliberação n.º 396/2020 – Fundo Municipal de Emergência Social –

Candidatura – (Registo n.º 6013/2020/09/03).

5. AÇÃO SOCIAL – Deliberação n.º 397/2020 – Fundo Municipal de Emergência Social –

Candidatura – (Registo n.º 6023/2020/09/03).

6. AÇÃO SOCIAL – Deliberação n.º 398/2020 – Fundo Municipal de Emergência Social –

Candidatura – (Registo n.º 6028/2020/09/03).

7. AÇÃO SOCIAL – Deliberação n.º 399/2020 – Fundo Municipal de Emergência Social –

Candidatura – (Registo n.º 6030/2020/09/03).

DESPACHO:

No exercício da competência que,

pelo artigo 35.º, n.º 1, al. o) do

Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12

de setembro, estabelece-se a

seguinte ordem do dia para a

REUNIÃO DO EXECUTIVO de

15.09.2020.

10.09.2020

O Presidente da Câmara,

Reunião do Executivo / Ordem do dia / 15.09.2020    2

8. AÇÃO SOCIAL – Deliberação n.º 400/2020 – Fundo Municipal de Emergência Social –

Candidatura – (Registo n.º 6033/2020/09/03).

9. AÇÃO SOCIAL – Deliberação n.º 401/2020 – Subsídio ao Arrendamento – Candidatura –

(Registo n.º 5869/2020/08/27).

10. AÇÃO SOCIAL – Deliberação n.º 402/2020 – Subsídio ao Arrendamento – Candidatura –

(Registo n.º 5894/2020/08/28).

11. AÇÃO SOCIAL – Deliberação n.º 403/2020 – Subsídio ao Arrendamento – Candidatura –

(Registo n.º 5895/2020/08/31).

12. EMPREITADAS – Deliberação n.º 404/2020 – Construção do espaço multifuncional do Rossio –

(Registo n.º 2735/2020/04/28).

13. EMPREITADAS – Deliberação n.º 405/2020 – Recuperação do Solar de Magalhães para Arquivo

da Cidade – (Registo n.º 19551/2020/09/02).

14. AMBIENTE – Deliberação n.º 406/2020 – Pedido de autorização para rearborização –

Requerente: Alberto Pereira Mendes – (Registo n.º 19650/2020/09/03).

15. TOPONÍMIA – Deliberação n.º 407/2020 – Aprovação de topónimos na União das Freguesias

de Amarante (São Gonçalo), Madalena, Cepelos e Gatão – (Registo n.º 19471/2020/09/01).

16. TRÂNSITO – Deliberação n.º 408/2020 – Alteração temporária ao Regulamento de Trânsito da

Cidade de Amarante – Requerente: Seixas e Coelho – Sociedade de Construções, Lda. –

Ratificação do despacho proferido pelo Senhor Presidente da Câmara – (Registo n.º

18881/2020/08/24).

///xxx///